
Ⅰ，開会式

1， 開会の言葉

2， 校長先生の話

3， ＰＴＡ会長の話

4， 祝電・メッセージ

5， 校歌

6， 諸注意

7， 優勝杯・準優勝杯返還

8， 選手宣誓

Ⅱ，競技及び演技　　　

1， 準備体操                                            　　　  全学年

2， 応援合戦          全学年

3， ８０ｍ走　　　　　 《 個 人 走 》 ３ 年

4， 棒引き　　　　 　　　　 　　 《 団 体 競 技 》 ５ 年

5， キラキラ　ピッカマン 《 団 体 演 技 》 ２ 年

6， 紅白リレー　            《 リ レ ー 》 ４ 年

7， １００ｍ走　　　　　　　　　　　　　 《 個 人 走 》 ６ 年

8， ハートのシャワー～笑
しゃお

１年
い ー

笑
しゃお

～ 《 団 体 演 技 》 １ 年

9， １００ｍ走　　　　　　　　　   　 《 個 人 走 》 ５ 年

10， 紅白リレー　　    《 リ レ ー 》 ３ 年

11， 騎馬戦 《 団 体 競 技 》 ６ 年

12， ５０ｍ走　　　　 　　　　 　　 《 個 人 走 》 ２ 年

13， 渦潮レース 《 団 体 競 技 》 ４ 年

令和元年度　　　運動会プログラム



14， ５０ｍ走 　　　　 　 　 《 個 人 走 》 １ 年

15， 紅白リレー              　　　　　《 リ レ ー 》 ５ 年

16， 綱引き 《 団 体 競 技 》 ３ 年

17， 想 《 団 体 演 技 》 ６ 年

18， 応援合戦                      　　             　   　    全学年

19， 大玉おくり 《 児 童 会 》  全学年

20， エイサー　～いちゃりばちょーでー～ 《 団 体 演 技 》 ４ 年

21， 玉入れ　　 　　　　　  《 団 体 競 技 》 １ 年

22， 一緒にいこう！～ホップ・ステップ・ジャンプ～ 《 団 体 演 技 》 ３ 年

23， 大玉ころがし 《 団 体 競 技 》 ２ 年

24， 紅白リレー　　　　 　　　　 《 リ レ ー 》 ６ 年

25， ８０ｍ走             　　 《 個 人 走 》 ４ 年

26， 響 《 団 体 演 技 》 ５ 年

27， 整理体操　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    全学年

Ⅲ，閉会式

1， 得点発表

2， 優勝杯・準優勝杯授与

3， 講評

4， 閉会の言葉

昼　　食



 

                                                                       

 

 

第５１回運動会のお知らせとお願い 

  初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は本校教育推進のためご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、本年度も下記の通り、第５１回運動会を開催いたします。子どもたちの頑張る姿に皆様の声援を賜り、より楽しい運動会にしていきたい

と考えております。何かとご多忙の折りとは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

 記 

 

 １．日 時    ９月２８日（土） 午前８時５０分 開会 ＊午前８時より開門  〔雨天の場合 ９月２９日（日）〕   

  ２．場 所        本校運動場          

  ３．お願い   

①保護者席はありませんので、児童用通路の後ろにて立ってご観覧ください。 

なお、演技のため児童が移動した後に空いた児童席に、座っていただいて結構です。 

ただし、演技を終えて帰ってきましたら、席をおあけください。 

また、観覧用の踏み台を使用する方が増えていますが、他の観覧されている方の後方でお使いください。 

 

②保護者用のトイレは体育館横のトイレと、北校舎２番階段トイレのみとなります。(次頁参照) 

 

③レジャーシート・イス等の使用につきましては、次頁の斜線部分のみとさせて頂きます。児童の移動、保護者の

観覧･移動のさまたげにならないようご協力ください。規定の場所とは違う所に設置された場合は移動していただ

くことになりますので、ご注意ください。日傘も、観覧の妨げにならない場所でご使用ください。 

★今年度は改修工事のため、シート設置が可能なスペースが大幅に少なくなっています。小さなお子様連れ、高齢

者の方やお身体の不自由な方など、シート設置が必要な方が御利用できるよう、譲り合って設置していただくよ

うお願いいたします。シート・イス等の設置時には、係の指示に従って通用門から一方通行で移動してください(次

頁参照)。また、昼食場所も少ないため、できるだけ校外、御自宅でおとりいただくようお願いします。 

★事前のシルバー席の場所取りは決められた座席のみ可能です。多くの方にご利用いただくため、2席まででお願

いします。 

④子どもたちの安全確保上、来校の際は、名札を必ずご着用ください。(シート等設置の際の入校も同様です) 

ＰＴＡから配布されている通常使用の名札、あるいは運動会用に配付された名札を身につけてください。 

（名札を着用されていない方は、取りに戻って頂くことになりますので、ご注意ください。） 

 

⑤車、バイクでの来校はご遠慮願います。自転車の校内駐輪は、事前に許可書の配布を受けた方のみ可とします。） 

学校周囲や近隣施設への駐輪・駐車は、付近のご迷惑になりますので絶対におやめください。 

 

⑥校内は全面禁煙です。飲酒も禁止です。（通用門近辺での喫煙につきましても、付近からの苦情が来ております。ご遠慮ください。） 

 

⑦校舎内は立ち入り禁止です。 

 

⑧運動場トラック内での撮影は、係の者以外禁止です。入退場門前での撮影も、児童の移動や演技･競技自体に支障

が出ますので、お止めください。本部･シルバー席･来賓席用テント内に入っての撮影もご遠慮ください。また、撮

影された写真のＳＮＳ等へのアップロードはお控えください。 

 

４．運動会当日の時程等について 

◇８時３０分までの登校です。遅れないように登校させてください。(係活動のある高学年児童は集合時刻が早くなることも有ります) 

◇延期の場合は、月曜時間割で１･２･３年生は５時間授業、４･５･６年生は６時間授業を行います。 

◇天候不順の時は、学習と運動会の用意と両方をお願いします。 

（当日の朝、雨が降っている場合、8：00に最終判断をし、ミマモルメにてお知らせします。） 

※運動会前日準備等、当日までの日課表変更につきましては、本日配付のプリントをご参照ください。 

※運動会開催後の中止や９／２９以降の詳細につきましても、本日配付のプリントをご参照ください。 

 

 

 

 



 

 

【レジャーシート・イス等の使用可能な場所(斜線部)と通り道(矢印)】 

 

テ

ン

ト

１

番

階

段

給

食

配

膳

室

校

務

員

室

Ｗ

Ｃ

２

番

階

段

会

議

室

給食厨房 自

転

車

置

場

４

番

階

段

Ｗ

Ｃ

３

番

階

段

非常階段

第１理科室

幼稚園５

番

階

段

職員室

渡

り

廊

下

更

衣

室

更

衣

室

ＷＣ

　
小プール

大プール

つくし

WC

ピロティー

体育館

ＷＣ

庭園
通

用

門
下足ホール

職

員

用

下

足

倉

庫

校

長

室

正

門

事前許可のあ
る自転車の駐
輪スペース

通路とし
てあける

砂場
ブラ

ンコ

門の前は

あける

鉄棒より
後ろ可

ブラ

ンコ

タイヤより

後ろ可

保護者用

トイレ

プール前

コンクリート 可

児

童

席

児童用

トイレ

改修工事中

通路とし
てあける

事
前
許
可
の
あ
る
自
転

車
の
駐
輪
ス
ペ
ー
ス

非常階段

保護者用

トイレ

授乳室

倉庫

 
 

 

 

 

            

シート・イス等の設置時には、係の指示に従って順序を守り、 

矢印のルートを一方通行にて、ご移動ください。 


